
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/24 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Markowa uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233) 

Rada Gminy Markowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla każdego strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej z terenu Gminy Markowa, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - 22 złotych za każdą rozpoczętą godzinę, 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 11 złotych za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/244/22 Rady Gminy Markowa dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Markowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Markowa 

 
 

Mariusz Kluz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 3108



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233). 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 
1429 i 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 
właściwej gminy. 

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2023 r. ogłosił, że przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 
narodowej w 2023 r. wyniosło 7155,48 zł. Wobec tego stawka 1/175 tej kwoty wynosi 40,89 zł. 

Projekt uchwały został przestawiony na Zarządzie Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Markowej, który odbył się w dniu 28.05.2024 r. Zarząd Gminny jednogłośnie przegłosował 
zachowanie stawki ekwiwalentu wysokości 22 zł i 11 zł. Z uwagi na treść art. 15 ust. 2 ustawy, który 
stanowi że wysokość ekwiwalentu ustala się nie rzadziej niż na 2 lata oraz fakt, iż poprzednia uchwała Rady 
Gminy Markowa w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Markowa była podjęta w dniu 23 czerwca 2022 r. istnieje 
konieczność podjęcia uchwały o proponowanej treści. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3108


	UCHWAŁA NR IV/22/24 RADY GMINY MARKOWA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-07-09T12:24:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




